unanimitate ipsorum dominorum nostrorum ad nimiam instanciam et preces regis

iuravimus formam predictam solleinpniter coram patre et, sicut tenemur, observabimus

bona fide. Ad cuius rei memoriam presens scriptum fieri iussimus sigillis nostris

munitum.

Actum apud Sibidatum 1 in Foro Iulii, anno dominice incarnationis MCCXXXII,
mense Aprelis k

,
quinte indiccionis.

170. a
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sic S. R pro E. b
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)
H. R. e
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171. CONSTITUTIO IN FAVOREM PRINCIPUM.
1232. Mai.

Ad privilegium celeberrimum, quod plurimas constitutionis Wormatiensis Heinrici

regis (infra nr. 304) normas fere ad verbum usurpavit
,
edendum adhibuimus I) exemplar

5 Moguntinum autographum
,
datum mense Malo Sibidati (Cividale), quod asservatur in

tabulario regni Bawarici, Kaiser-Select 707, cuius in tergo leguntur manu saee. XV: Ad
privilegia Imperialia J, cui appendet etiamnunc sigillum cereum illaesum; membrana

aliquantum putretudine ita corrosa est, ut scriptura non paucis locis evanuerit et iam editio

princeps Monumentorum Boicorum XXX, 1, 191 nr. 708 lacunas suppleverit partim ex

io apographo quodam a. 1438 per indices Moguntinae sedis facto ; 2) exemplar Trevirense, eodem

mense et loco datum, cuius apographon in Balduineo tabularii Berolinensis saec. XIV.
exstans exemplavit Beyer b. m.

;
editum est ex eodem ut videtur codice in Honthemii

Historia Trevirensi I, 711

;

3) exemplar Argentinense, datum m. Maio Utini
,
quod insertum

confirmationi imperatoris a. 1236 m. Martio datae ‘ex veteri apographo tabularii episcopalis

'

is edidit Grandidier ‘Oeuvres historiques inedites' III, 340. 335. 336. 341 1
; eodem exemplari

usus est Schilter ‘Institutiones iuris publici Romano - Germanici' 11,117; 4) autographon

Wirzburgense eodem mense et loco datum, quod iam exstat in tabulario regni Bawarici,

Raritäten-Select 42, bulla aurea etiamnunc insignitum; editum est ab Oesterreicher ‘Inhalt

einiger noch nicht bekannten Gesetze des ehemaligen teutschen Reiches’ (Erlangen 1809)

2o p. 26 et in Monumentis Boicis XXX, 1, 194 nr. 709; 5) autographon Magdeburgense,

eodem mense et loco datum, asservatum in tabulario civitatis Halensis, quod denuo contulit

vir d. Schwalm; ediderunt Heineccius ‘Be veteribus Germanorum sigillis
1

219, Ludewig

‘Reliquiae manuscriptorum' VII, 515, alii multi; 6
)
exemplar Wormatiense, eodem mense et

loco datum, editum ‘ex archivio cathedralis ecclesiae Wormatiensis' in Schannati Historia

25 episcopatus Wormatiensis II, 111, ubi textus satis corruptus legitur. — Huillard -Breholles

IV, 332. Böhmer, Reg. imp. V, 1965. 1967. 1971. 1972. (P. 291.)

(C.) a 3 In nomine sante b et individue Trinitatis. Fridericus secundas divina

favente clemencia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. \

Excelsa nostri sedes imperii c exaltatur ac d principalia moderamina e imperii f in

3o omni iusticia et pace disponimus, cum ad nostrorum iura principum et magnatum debita

provisione prospicimus, in quibus, velut honorabilibus membris insidet caput, ita 8

nostrum viget et consistit imperium et tanta' 1 cesaree magnitudinis moles regit et

evehit 1

,
quorum humeris innititur et portatur k

. Noverit igitur presens etas et futura

posteritas, quod in Foro Iulii aput Sibidatum' una cum dilecto filio nostro Heinrico“1

35 Romanorum rege convenientes, rogati per principes et magnates quorum ibidem dili-

genda nobis aderat multitudo, ut graciam eis ab eodem rege filio
11 nostro in generali 0

curia Wormacie p indultam, nostre actoritatis q munimine prosequi dignaremur, dignum

duximus eorum precibus favorabiliter annuendum
,

utpote qui non indigne in eorum

promocione nostrum et imperii statum intendimus commode 1
' promovendum.

40 171. a
)
chrismon et litterae elongatae in 1. 4. 5. *>) sic 1. 4. 5. c

)
imp. sedes 3. d

) a 3.

e
) moderamine 3. f

)
regiminis 3—6; et add. 3. S) deest 6. h

) tante 2. *) eos add. 5. 0.

k
) potatur 4. *) Sibidacum 2; Videnatum 3. ln

)
H. 4; Henrico 5. n

) dilecto lilio 4 — 6.

°) regali 2. p) Wormaciensi 4. 5; Wormaciam 3. o) auctoritatis 2. 3. 6. r
) comode 4. 5;

commodius 6.

45 1) Pars non modica errore typographi p. 335 et 330 legitur.

21 *
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1. Concedimus igitur, iuxta quod idem rex filius noster noscitur concessisse, ac 8

perpetue confirmacioni 4 donamus, statuentes: quatenus u nullum novum e castrum vel

civitas in fundis ecclesiarum, vel occasione advocacie, per nos vel per v quemquam
alium sub pretextu quolibet construanturw .

2. Item quod nova fora non possint x antiqua aliquatenus impedire.

3. Item nemo cogatur ad aliquod forum ire invitus.

4. Item strate antique non declinentur nisi de transeundum^ voluntate.

5. Item in civitatibus nostris novis bannitum miliare deponatur.

6. Item unusquisque principum libertatibus, iurisdiccionibus, comitatibus, centis

sibi 2 liberis vel' 1 infeodatis utetur b quiete secundum terre sue consuetudinem appro-